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GRUPPE 1 

  

Beginn Ende MONTAG, 26. August 2024 

07:00   Eingangskontrolle & Vermessen der Pferde  

08:30 10:00 Exterieur/Conformation (9 Pferde) – Gruppe 1 

Altersklasse FEIF-ID Pferde Vorsteller 
Stuten 5 j. DE2019234179 Samba vom Kronshof Frauke Schenzel 

Stuten 5 j. DK2019200243 Rakel fra Guldbæk    Sigurður Óli Kristinsson 

Stuten 5 j. DE2019234176 Selma vom Kronshof Frauke Schenzel 

Stuten 7 j.+ DK2017200242 Ísafold fra Abildhøj Elisa Graf 

Stuten 7 j.+ IS2014286904 Drangey frá Feti Ævar Ingmar Baron 

Hengste 5 j. DE2019143287 Framherji von Federath Þórður Þorgeirsson 

Hengste 5 j. DK2019100113 Krókus fra Teland Steffi Svendsen 

Hengste 5 j. IS2019135085 Sókrates frá Steinsholti 1 Karly Zingsheim 

Hengste 5 j. DE2019184575 Normann vom Lipperthof Þórður Þorgeirsson 
 

Pause ca. 30 Min. 

10:30 12:00 Reiteigenschaften/Riding abilities (10 Pferde) – Gruppe 1 

Altersklasse FEIF-ID Pferde Vorsteller 
Stuten 5 j. DE2019234179 Samba vom Kronshof Frauke Schenzel 

Stuten 5 j. DK2019200243 Rakel fra Guldbæk   Sigurður Óli Kristinsson 

Stuten 7 j.+ DK2017200242 Ísafold fra Abildhøj Elisa Graf 

Stuten 7 j.+ IS2014286904 Drangey frá Feti Ævar Ingmar Baron 

Hengste 5 j. DE2019184575 Normann vom Lipperthof Þórður Þorgeirsson 

Hengste 5 j. DK2019100113 Krókus fra Teland Steffi Svendsen 

Stuten 5 j. DE2019234176 Selma vom Kronshof Frauke Schenzel 

Hengste 5 j. IS2019135085 Sókrates frá Steinsholti 1 Karly Zingsheim 

Hengste 5 j. DK2019134929 Einþór vom Íshof       (Reiteig./Riding only) Lilja Thordarson 

Hengste 5 j. DE2019143287 Framherji von Federath Þórður Þorgeirsson 
 

Mittagspause ca. 40 Min. 
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GRUPPE 2 
  

Beginn Ende MONTAG, 26. August 2024 

12:40 14:00  Exterieur (8 Pferde) – Gruppe 2 

Altersklasse FEIF-ID Pferde Vorsteller 
Stuten 5 j. DE2019234184 Smilla vom Kronshof Frauke Schenzel 

Stuten 6 j. IS2018201230 Dísa frá Tvennu Ómar Ingi Ómarsson 

Stuten 6 j. DK2018200153 Klara fra Teland Berit Gorny 

Stuten 6 j. DE2018234989 Bylgja vom Ostetal Marion Duintjer 

Stuten 6 j. DE2018263083 Vík vom Friedrichstein Lilja Thordarson 

Stuten 5 j. DE2019234968 Sædís vom Kronshof Frauke Schenzel 

Stuten 6 j. DK2018200551 Skvísa fra Bredahl Sigurður Óli Kristinsson 

Stuten 6 j. IS2018277785 Kolgríma frá Hofi I Þórður Þorgeirsson 
 

Pause ca. 30 Min. 

14:30 16:10 Reiteigenschaften (10 Pferde) – Gruppe 2 

Altersklasse FEIF-ID Pferde Vorsteller 
Stuten 5 j. DE2019234184 Smilla vom Kronshof Frauke Schenzel 

Stuten 6 j. DK2018200530 Díva fra Starbakken (Reiteig./riding only) Sigurður Óli Kristinsson 

Stuten 6 j. DK2018200153 Klara fra Teland Berit Gorny 

Stuten 6 j. IS2018277785 Kolgríma frá Hofi I Þórður Þorgeirsson 

Stuten 6 j. DE2018234989 Bylgja vom Ostetal Marion Duintjer 

Stuten 6 j. IS2018201230 Dísa frá Tvennu Ómar Ingi Ómarsson 

Stuten 6 j. DE2018263083 Vík vom Friedrichstein Lilja Thordarson 

Stuten 6 j. DK2018200551 Skvísa fra Bredahl Sigurður Óli Kristinsson 

Stuten 5 j. DE2019234968 Sædís vom Kronshof Frauke Schenzel 

Hengste 5 j. IS2019186587 Öxar frá Ásmundarstöðum 3(Reit./rid. only) Þórður Þorgeirsson 
 

Pause ca. 30 Min. 



Im Rhythmus    IPZV e.V. | Islandpferde-Reiter- und Züchterverband 

Zukunft schreiben.   Hildesheimer Str. 193 A | 30880 Laatzen | info@ipzv.de | www.ipzv.de   
 

 
Herausgeber: Islandpferde-Reiter- und Züchterverband (IPZV e.V.), 30880 Laatzen – Stand: 21.08.2024 

 
 

GRUPPE 3 

 
  

Beginn Ende MONTAG, 26. August 2024 

16:40 18:00  Exterieur (8 Pferde) – Gruppe 3 

Altersklasse FEIF-ID Pferde Vorsteller 
Hengste 7 j.+ IS2017187226 Móri frá Hoftúni Sigurður Óli Kristinsson 

Hengste 6 j. IS2018186090 Dugur frá Árbakka Karly Zingsheim 

Hengste 6 j. IS2018188292 Hermóður frá Úlrikshofi Þórður Þorgeirsson 

Hengste 7 j.+ DK2017100406 Ketill fra Langtved Sigurður Óli Kristinsson 

Hengste 6 j. DE2018134181 Reykur vom Kronshof (Ext./Conf. only) Frauke Schenzel 

Hengste 6 j. IS2018184651 Stáli frá Vestra-Fífholti Þórður Þorgeirsson 

Hengste 7 j.+ IS2017164492 Leiknir frá Efri-Rauðalæk Steve Köster 

Hengste 6 j. DE2018134169 Rasmus vom Kronshof Frauke Schenzel 
 

Pause ca. 30 Min. 

18:30 19:50 Reiteigenschaften (8 Pferde) – Gruppe 3 

Altersklasse FEIF-ID Pferde Vorsteller 
Hengste 7 j.+ IS2017187226 Móri frá Hoftúni Sigurður Óli Kristinsson 

Hengste 6 j. IS2018184651 Stáli frá Vestra-Fífholti Þórður Þorgeirsson 

Hengste 7 j.+ IS2017164492 Leiknir frá Efri-Rauðalæk Steve Köster 

Hengste 5 j. DK2019100591 Brilljant fra Teland    (Reiteig./rid. only) Steffi Svendsen 

Hengste 6 j. IS2018186090 Dugur frá Árbakka Karly Zingsheim 

Hengste 6 j. DE2018134169 Rasmus vom Kronshof Frauke Schenzel 

Hengste 7 j.+ DK2017100406 Ketill fra Langtved Sigurður Óli Kristinsson 

Hengste 6 j. IS2018188292 Hermóður frá Úlrikshofi Þórður Þorgeirsson 
 

im Anschluss Reiter/Richtergespräch 
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GRUPPE 4 
  

Beginn Ende DIENSTAG, 27. August 2024 

08:00 10:30 Exterieur (15 Pferde) – Gruppe 4 

Altersklasse FEIF-ID Pferde Vorsteller 
Stuten 5 j. DE2019241324 Flóka vom Sonnenhof Jolly Schrenk 

Stuten 5 j. IS2019256141 Skógardís frá Haukagili   (Ext./Conf.only) Lisa Helbig 

Stuten 5 j. DE2019234182 Særós vom Kronshof Frauke Schenzel 

Stuten 6 j. DK2018200020 Raketta fra Teland Steffi Svendsen 

Stuten 6 j. DK2018200199 Díva fra Rødstenskær Elisabeth Sys Pilegaard 

Stuten 6 j. DE2018243245 Venja vom Hestheidi Jolly Schrenk 

Stuten 6 j. DK2018200568 Taktík fra Teland Steffi Svendsen 

Stuten 7 j.+ DK2017200310 Ester fra Moselundgård Sigurður Óli Kristinsson 

Stuten 7 j.+ DE2014210987 List vom Meiersberg Jessica Hou Geertsen 

Stuten 7 j.+ DE2017222683 Málmey vom Schluensee 2 Britta Schreiber 

Stuten 7 j.+ DK2015200310 Venus fra Nordbjerg Sigurður Óli Kristinsson 

Hengste 7 j.+ DK2017100142 Síríus fra Teland Þórður Þorgeirsson 

Stuten 7 j.+ DE2017222740 Hrós von Heidmoor Steve Köster 

Stuten 7 j.+ IS2017286909 Svarey frá Feti Ævar Ingmar Baron 

Hengste 7 j.+ IS2015182343 Steinar frá Kjartansstöðum Þórður Þorgeirsson 
 

Pause ca. 30 Min 

11:00 13:30 Reiteigenschaften (15 Pferde) – Gruppe 4 

Altersklasse FEIF-ID Pferde Vorsteller 
Stuten 5 j. DE2019241324 Flóka vom Sonnenhof Jolly Schrenk 

Stuten 5 j. DE2019234182 Særós vom Kronshof Frauke Schenzel 

Stuten 6 j. DK2018200020 Raketta fra Teland Steffi Svendsen 

Stuten 6 j. DK2018200199 Díva fra Rødstenskær Elisabeth Sys Pilegaard 

Stuten 7 j.+ IS2017286909 Svarey frá Feti Ævar Ingmar Baron 

Stuten 7 j.+ DK2017200310 Ester fra Moselundgård Sigurður Óli Kristinsson 

Stuten 7 j.+ DE2017222683 Málmey vom Schluensee 2 Britta Schreiber 

Hengste 7 j.+ IS2015182343 Steinar frá Kjartansstöðum Þórður Þorgeirsson 

Stuten 7 j.+ DE2017222740 Hrós von Heidmoor Steve Köster 

Stuten 7 j.+ DE2014210987 List vom Meiersberg Jessica Hou Geertsen 

Stuten 6 j. DE2018234177 Reising vom Kronshof   (Reit./Riding only) Frauke Schenzel 

Stuten 6 j. DE2018243245 Venja vom Hestheidi Jolly Schrenk 

Stuten 6 j. DK2018200568 Taktík fra Teland Steffi Svendsen 

Stuten 7 j.+ DK2015200310 Venus fra Nordbjerg Sigurður Óli Kristinsson 

Hengste 7 j.+ DK2017100142 Síríus fra Teland Þórður Þorgeirsson 
 

  Mittagspause ca. 40 Min. 
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GRUPPE 5 

Beginn Ende DIENSTAG, 27. August 2024 

14:10 16:10 Exterieur (12 Pferde) – Gruppe 5 

Altersklasse FEIF-ID Pferde Vorsteller 
Stuten 7 j.+ IS2015284879 Skálmöld frá Strandarhjáleigu Lisa Sachs 

Stuten 7 j.+ DE2016210508 Smilla vom Bienwald Ævar Ingmar Baron 

Stuten 7 j.+ DK2017200362 Ólivía fra Guldbæk Sigurður Óli Kristinsson 

Stuten 7 j.+ IS2010280918 Auðlind frá Garði Peter Langenbach 

Stuten 7 j.+ DE2017234061 Léttstíg von der Sternschanze Frauke Schenzel 

Hengste 5 j. DE2019141637 Sambó von Berlar Jolly Schrenk 

Hengste 7 j.+ IS2016187534 Galsi frá Hrygg Sigurður Óli Kristinsson 

Hengste 7 j.+ CH2015102825 Glóðafeykir vom Weierholz Frauke Schenzel 

Hengste 7 j.+ IS2016101434 Kompás frá Sunnuholti Jessica Hou Geertsen 

Hengste 7 j.+ DE2014134397 Straumur von Hof Osterkamp Lara Meyer 

Hengste 7 j.+ IS2015157373 Galbjartur frá Hóli Þórður Þorgeirsson 

Hengste 7 j.+ DK20171004444 Ónyx fra Teland Steffi Svendsen 
 

Pause ca. 30 Min 

16:40 19:00 Reiteigenschaften (14 Pferde) – Gruppe 5 

Altersklasse FEIF-ID Pferde Vorsteller 
Stuten 7 j.+ DK2017200362 Ólivía fra Guldbæk Sigurður Óli Kristinsson 

Stuten 7 j.+ IS2015284879 Skálmöld frá Strandarhjáleigu Lisa Sachs 

Stuten 7 j.+ DE2017234061 Léttstíg von der Sternschanze Frauke Schenzel 

Stuten 7 j.+ DE2016210508 Smilla vom Bienwald Ævar Ingmar Baron 

Stuten 7 j.+ IS2010280918 Auðlind frá Garði Peter Langenbach 

Stuten 7 j.+ DE2016222880 My vom Schluensee 2. (Reiteig./riding only) Britta Schreiber 

Hengste 7 j.+ DE2017143257 Aðall von Federath  (Reiteig./riding only) Þórður Þorgeirsson 

Hengste 5 j. DE2019141637 Sambó von Berlar Jolly Schrenk 

Hengste 7 j.+ IS2016101434 Kompás frá Sunnuholti Jessica Hou Geertsen 

Hengste 7 j.+ IS2016187534 Galsi frá Hrygg Sigurður Óli Kristinsson 

Hengste 7 j.+ DE2014134397 Straumur von Hof Osterkamp Lara Meyer 

Hengste 7 j.+ CH2015102825 Glóðafeykir vom Weierholz Frauke Schenzel 

Hengste 7 j.+ DK20171004444 Ónyx fra Teland Steffi Svendsen 

Hengste 7 j.+ IS2015157373 Galbjartur frá Hóli Þórður Þorgeirsson 
 

im Anschluss Reiter/Richtergespräch 


